
-

Allianz @· Allianz@ 

Pojistná smlouva č. 400 037 107- dodatek č. 1 

Allianz pojišťovna, a.s. 
Ke štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ:47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 181 5  
(dále jen "pojistitel") 
kterou zastupuje - manažer úpisu velkých rizik 
a  upisovatel senior 

a 

Národní památkový ústav 
Valdštejnské námestí 3, čp. 162, 118 01 Praha 1 
IČ: 75032333 

(dále jen "pojistník I pojištěný'') 
zastoupená níže uvedenými osobami 

Počátek pojištění: 
06.06.201 s, 00:00 hod. 

Datum účinnosti změny: 
01 .08.2015 

Pojistné období: 
1 rok 

Poznámka: Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s pojistným obdobím 1 rok. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání vztahující se pro celou smlouvu 

Výroční den: 
05.06., 24:00 hod. 

Ujednání této pojistné smlouvy a všechny doložky MARSH (viz Příloha č. 2) mají přednost před jakýmikoliv ustanoveními 
standardních I standardizovaných pojistných podmínek a/nebo smluvních ujednání pojistitele. 
Příloha č. 1 -Orientační seznam míst pojištění 
Příloha č. 2 Smluvní ujednání MARSH 

A. Živelní pojištění majetku 

Všeobecné pojistné podmínky: 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP - 04 vydanými s platností od 1 .  ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními 
ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednáni: 

M-487 -SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromO, stožárů a jiných předmětll 
Smluvní ujednání o pojištění na volném prostranství 

Odchylně od VPP PMP-04, Čl. 11, odst. 2 f) se ujednává, že pojištění se vztahuje také plavidla. 

l 



Allianz@ 

Předměty pojištěni, pojistné částky, mista pojištění: 
Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně pojištěni na první riziko 
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl.18) 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

Předmět pojištění 

BUDOVY-
Soubor budov a staveb včetně stavebnich 
součástí (vnitřních a vnějšich), trafostanicí, 
výměníkových stanic, strojního zařízení a 
vybavení budovy, budov tvořících jejich 
příslušenství (např. instalace elektro, vody, 
topení, plynu, výtahO apod.), oplocení, 
stožárO a dále soubor rozvodných sítí, 
technologií energetických zažízení, termo
solárnich a voltaických systémů, staveb na 
vodních tocích, dřevostaveb, lehkých staveb, 
zpevněných a umělých ploch (hřiště, tartany 
a další povrchy). laviček a veřejného osvětlení 
v rámci areálu apod. 

V�CI MOVIT�-
Soubor přístrojO, strojO, zařízení, elektroniky, 
inventáře (vč. DDHM), mobiliárních fondO 
(věcí zvláštní hodnoty), cenností a ostatních věcí 
movitých včetně modelO, vzorkO, exponátO, 
nosičO dat včetně čipových karet, nákladO na 
znovupořízení dat, dokumentace, písemností,plánO, 
výkresO, map, vzácných tisků a kovO, učebnic, knih a 
časopisů, zabezpečovacích zařízení, antén, trenažérů, 
zvířat a rostlin, strom O, včetně exotických, parkova· 
cích úprav, lodí, DHIM a zásob apod. vedený v 
účetní či jiné evidenci. 

Dlouhodobé výpůjčky (déle než 1 rok) 
- Cizí věci zvláštní hodnoty 

Náklady (MZ1 O) 

52 607 500 000,-

1 16 643 200 000,-

3 000 000 000,-

50 000 000,-



Sjednané limity pojistného plnění: 

Spoluúčasti: 

FLEXA 
Povodeň, záplava 
Vichřice a krupobití 
únik kapaliny z vodovodního potrubí 
Zemětřesení 
Ostatní živelní nebezpečí 
Atmosférické srážky 

FLEXA 
Povodeň, záplava 
Vichřice, krupobití 
Únik kapaliny z vodovodního potrubí 
Zemětřesení 
Ostatní živelní nebezpečí 
Atmosférické srážky 
Věci zaměstnancO, hostí'l a návštěvníkCJ apod., náklady 

Místo pojištění: 

Území ČR a Evropy 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Allianz@ 

Limit plnění pro jedno 
pojistné období 

(Kč) 

60 000 000 Kč 
1 00 000 000 Kč 
60 000 000Kč 

1 00 000 000 Kč 
60 000 000Kč 

100 000 000 Kč 
SOOOOOKč 

10%, min. 1 000 000 Kč 
10%, min.1 000 000 Kč 

100 000 Kč 
100 000 Kč 
100 000 Kč 
1 00 000 Kč 
20 000Kč 

bez spoluúčasti 

Sdružený živel= FlEXA (požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo létajícího zařízení nebo jeho části nebo nákladu), 
povodeň/záplava, vichřice, krupobití, pád stromll/stožárll/jiných předmětO (i když jsou součástí pojištěné věci nebo souboru), 
tíha sněhu nebo námrazy, pád nebo sesuv lavin, sesuv nebo zřícení plldy I skal / zemin, zemětřesení, vodovodní škody (únik 
vody/jiné kapaliny z jakéhokoliv technického nebo technologického systému), náraz vozidla (vlastního nebo cizího, 
provozovaného pojištěným nebo třetí osobou), kouř, aerodynamický třesk, nepřímý úder blesku, atmosférické 
srážky/vodovodní škody. 

Poznámky: 

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a pojistné plnění je požadováno 
vždy také v nových cenách (vč. položek na 1 .riziko, vč. elektroniky), bez uplatnění opotřebení. 

Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, plynovodní řády, objekty rozvodné a zařízení rozvod ll energie apod. v 
areálech pojistníka i pojištěného. 

Pojištění se vztahuje i na cizí majetek (vč. stavebních součástí, stavebních prvkCJ apod.), který není ve vlastnictví, správě, apod. 
pojištěného. V tomto případě se jedná o majetek pojištěným užívaný na základě právního titulu (nájem, leasing, výplljčka, 
dohoda, věc převzatá, apod.), případně o věci vnesené a odložené, věci zaměstnancll, návštěvníkCJ apod. 

Pro věci vnesené a odložené, věci zaměstnancí'l, návštěvníkll apod., se sjednává roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

Pro zvířata se sjednává roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

Pro lodě se sjednává roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

Pojistné za 1 rok za oddíl A. bez DPH 8147 000,- Kč 

3 



Allianz@) 

8. Pojištění odcizení (krádež vloupáním, loupež, prostá krádež), vandalismus 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 

M-487 - SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ případ přerušení provozu v d(Jsledku věcné škody 
M-420 Jedna pojistná událost- 72 hodin 
Smluvní ujednání o pojištění na volném prostranství 

Odchylně od VPP PMP-04, ČL 1 1 ,  odst. 2 f) se ujednává, že pojištění se vztahuje také plavidla. 

Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně 

Předměty pojištění 

Předmět pojištění 

BUDOVY-

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) 
čl. 13, odst. s. u položky zásoby) 

Soubor budov a staveb včetně stavebních 
součástí (vnitřních a vnějších). trafostanicí, 
výměníkových stanic, strojního zařízení a 
-.ybavení budovy, budov tvořících jejich 
příslušenství (např. instalace elektro, vody, 
topení, plynu, výtahů apod.), oplocení, 
stožárů a dále soubor rozvodných sítí, 
technologií energetických zažízení, termo
solárních a voltaických systém O, staveb na 
vodních tocích, dřevostaveb, lehkých staveb, 
zpevněných a umělých ploch (hřiště, tartany 
a další povrchy), laviček a veřejného osvětlení 
v rámci areálu apod. 

VĚCI MOVIT�-
Soubor přístroj O, strojů, zařízení, elektroniky, 
inventáře (vč. DDHM), mobiliárních fondů 
(věcí zvláštní hodnoty), cenností a ostatních věcí 
movitých včetně mode16, vzorkO, exponátů, 
nosičO dat včetně čipových karet, nákladů na 
znovupořízení dat, dokumentace, písemností,plánO, 
výkresO, map, vzácných tiskO a kovů, učebnic, knih a 
časopis6, zabezpečovacích zařízení, antén, trenažérll, 

zvířat a rostlin, stromů, včetně exotických, parkova
cích úprav, lodí, DHIM a zásob apod. vedený v 
účetní či jiné evidenci. 

Dlouhodobé výpťljčky (déle než 1 rok) 
- Cizí věci zvláštní hodnoty 

Náklady na dočasné přemístění, ochranu majetku 
apod. vynaložené v souvislosti s odcizením 

pojištěni na prvni riziko 
(čl. 18) 

52 607 500 000,-

116 64 3 200 000,-

3 000 000 000,-

1000 000,-

4 



Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Pro shora uvedená místa pojištění: 
Pro výše uvedené předměty pojištěni: 

Krádež vloupáním včetně loupežného přepadení (čl. 7, odst. 1 .• písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1 .• písm. d) výše uvedených VPP) 
Prostý vandalský čin ve smyslu M-487 - SU 04 

Sjednané limity pojistného plněni: 

Odcizení věci krádeží vl o u pá ním a odcizení věcí loupeží, vandalismu s 

Spoluúčasti: 

Odcizení věci krádeží vloupáním a odcizení věcí loupeží 
Vandalismus 
Věci zaměstnanců, hostů a návštěvníků apod., náklady 

Místa pojištěni: 

Území CR a Evropy 

Poznámky: 

Allianz@) 

10 000 000 Kč 

100 000 Kč 
50000 Kč 

bez spoluúčasti 

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a pojistné plnění je požadováno 
vždy také v nových cenách (vč. položek na 1 .riziko). bez uplatnění opotřebení. 

Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé na pojištěných věcech pohřešováním věci, tzv . .,prostá krádež" pro všechny předměty 
pojištění. Pojištění se sjednává s ročním lim item pojistného plnění ve výši 200 000 Kč, spoluúčast 20 000 Kč (viz MV20 - Příloha 
č. 2 Smluvní ujednání MAR SH). 

Pojištění se vztahuje na zjištěného i nezjištěného pachatele. 

Pojištění se vztahuje i na cizí majetek (vč. stavebních součástí, stavebních prvků apod.), který není ve vlastnictví, správě, apod. 
pojištěného. V tomto případě se jedná o majetek pojištěným užívaný na základě právního titulu (nájem, leasing, výpůjčka, 
dohoda, věc převzatá, apod.), případně o věci vnesené a odložené, věci zaměstnanců, návštěvníků apod. 

Pro věci vnesené a odložené, věci zaměstnancO, návštěvníkO a pod. se sjednává roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

Pro zvířata se sjednává roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

Pro lodě se sjednává roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč. Pojištění nebezpečí vandalismu se sjednává v rozsahu All risk= 
poškození I zničení věci z jakékoliv příčiny, kromě událostí výslovně vyloučených (standardní výluky pro tento druh pojištění) 
vč. škod způsobených tzv ... sprejery" včetně ''sprejer(t vnitřních, tedy poškození věci nástřikem barvy, malbou, rytím apod. (viz 
MV1 9- Příloha č. 2 Smluvní ujednání MAR SH). Pojištění sprejerO se sjednává s ročním limitem plnění 2 000 000 Kč. 

5 



Allianz@) 

Podmínky zabezpečení předmětů pojištění pro případ odcizeni: 

Odchylně od VPP PMP-04 a M-487 SU 04 se ujednává, že pojistitel bude akceptovat zabezpečení majetku viz niže, tzn: 

Pojistitel bude akceptovat zabezpečení majetku minimálně zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem 
nebo visacím zámkem nebo oplocení s výškou min. 1.8 metru pro pojištění krádeže s limitem plnění na 1 
pojistnou událost 500 000 Kč a zároveň s ročním limitem plnění 2 000 000 Kč. 

Pojistitel bude akceptovat zabezpečení majetku minimálně zámkem s cylindrickou vložkou s ochranou proti vyhmatání nebo odvrtání 
(nebo zámkem s obdobnou funkcí) nebo funkční EZ S  nebo visacfm zámkem s tvrzeným třmenem o průměru min. 8 mm pro pojištěni 
krádeže s limitem plnění na 1 pojistnou událost 5 000 000 Kč. 

Pojistitel bude akceptovat a hradit pojištění krádeže pevně spojených (tj. i přišroubovaných) součásti budovy a dalších zařízení (např. 
okapy, parapety, zabezpečovací zařízení, schránky, zvonky apod.) bez zabezpečení zámkem nebo oplocením tzn. bez překonání 
jakékoli překážky s limitem 500 000 Kč na jednu PU. 

Pojistné za 1 rok za oddíl B. bez DPH 850 000,-Kč 

6 



Allianz@ 

C. Pojištění pro případ rozbití skla 

Všeobecné pojistné podmínky: 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými 
s platností od 1 .  ledna 2014 (dále jen HVPPH), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy. 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 

Místa pojištění: Území CR 

Pojištěné zasklení Pojistná částka zasklení (Kč) 
(ď. 9, odst. 1 .  uvedených VPP) 

Pojištění se sjednává v rozsahu 
(čl. 2, odst. 1. a odst. 2 
výše uvedených VPP) 

Rozsah pojištění: 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP. 
Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje na: 

Pojištění na první 
riziko(Kč) 

(č1.10 uvedených VPP) 
1 000000,-

Spoluúčast (Kč) 

5000,-

- Soubor skel vnitřních a vnějších, vitráží,výloh, skel zrcadel, skel vstupních dveří navazujících na výlohy, provizorní 
zasklením vč. nalepených fólií, nápisO (např. reklama) a nalepených čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto 
sklech, soubor sanitární keramiky, světelných reklam, laboratorního skla apod. 

Pojistné za 1 rok za oddíl C. bez DPH 1 00 000,- Kč 

7 



Allianz (ffi) 

D. Pojištění přerušení provozu následkem věcné škody 

Všeobecné pojistné podminky: 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištěni průmyslu-pojištění poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. 
PMP-04 vydanými s platnosti od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednáni: 

M-487 SU 04 -Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušeni provozu v dCisledku věcné škody 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 
M-449 Pojištěni škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětO 
M-439 Pojištění proti ztrátě nájemného 
M-463 Pojištění vícenákladů skladů a podniků 

Odchylně od VPP PMP-04, Čl. 11, odst. 2 f) se ujednává, že pojištěni se vztahuje také plavidla. 

Místo pojištěni: Území ČR a Evropy 

Pojistná částka, doba ručení: 

Pojištění ztráty nájemného, ušlého zisku 
vč. vicenákladů 
(ve smyslu sjednaných doložek) 

Sjednaná pojistná částka (Kč) na 1.riziko 

1 o 000 000,- •) 

Doba ručeni 
(měsice) 

12 

•) Pojištění přerušení provozu se vztahuje na: Ušlý zisk- nájemné apod., fixní náklady a vicenáklady pojištěného vzniklé v dl!sledku 
přerušení provozu (např. náklady na přemístění, pronájem náhradních prostor, ochranu majetku a další následné a související škody a 
náklady, apod.) včetně zpětných škod od subdodavatele. 

Zpětné škody 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na finanční ztrátu pojištěného, pokud věcná škoda a/nebo přerušení provozu 
vznikly na majetku nebo pozemku, na kterém provozuje svou činnost dodavatel pojištěného (např. živelní škody, výpadek dodávek 
veřejných služeb- elektřiny, vody, páry, telekomunikační služby, apod.), včetně vicenákladů. 

Předmět pojištění: 

Pojištění se vztahuje na škodu vzniklou přerušením provozu v důsledku věcné škody. Věcnou škodou se pro účely pojištění proti ztrátě 
nájemného, ušlého zisku vč. vícenákladů, rozumí zničení, poškození nebo ztráta věci sloužící k provozu budovy (nebo prostor) 
pojištěného v důsledku sjednaných pojistných nebezpečí. 

8 



Allianz(@ 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Sdružený živel= FlEXA (požár, úder blesku. výbuch, pád letadla nebo létajícího zařízení nebo jeho části nebo nákladu), 
povodeň/záplava, vichřice, krupobití, pád stromí'l/stožárO/jiných předmětů (i když jsou součástí pojištěné věci nebo souboru), tíha 
sněhu nebo námrazy, pád nebo sesuv lavin, sesuv nebo zřícení pOdy I skal / zemin, zemětřesení, vodovodní škody (únik vody/jiné 
kapaliny z jakéhokoliv technického nebo technologického systému), náraz vozidla (vlastního nebo cizího, provozovaného pojištěným 
nebo třetí osobou). kouř, aerodynamický třesk, nepřímý úder blesku. atmosférické srážky/vodovodní škody. 

Sjednané spoluúčasti: 

Pro všechna mi sta pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 

Pro každou pojistnou událost 

Pojistné za 1 rok za oddíl O. bez DPH 

Spoluúčast 
dny %z pojistného min. Kč 

plněni 
2 100 000,· 

230360,-Kč 

9 



Allianz@ 

E. Pojištění elektroniky 

Všeobecné pojistné podmínky: 

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP- El- 03 a sjednanými 
doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze. 

Sjednané doložky: Doložka 1 O 1/1 E - Přenosná zařízení. 

Místo pojištění: Území ČR a Evropy 

Předmět pojištěni: Soubor stacionární a přenosné elektroniky bez doloženého seznamu - 1.riziko 

Rozsah pojištění: Allriskové pojištění elektroniky v rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro 
pojištění elektroniky a sjednaných doložek. Pojištění se nevztahuje na Oddíl ll. a 111. 

Smluvní ujednání: Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci. 

Sjednaná pojistná částka: pro Oddíl I: 1 O 000 000,-· Kč pro stacionární elektroniku· odchylně od ustanovení VPP se sjednává 
pojištění na 1.riziko 

500 000,·· Kč pro mobilní elektroniku ·odchylně od ustanovení VPP se sjednává pojištění 
na 1.riziko 

Spoluúčast: 20 000, ·· Kč pro každou pojistnou událost- pro stacionární elektroniku 
1 000,·· Kč pro každou pojistnou událost- pro mobilní elektroniku 

Poznámky: 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a plnění je 
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1.riziko ), bez uplatnění opotřebení. U pojištění 
elektroniky se opotřebení zohledňuje jen u elektronických zařízení starších 1 Oti let. 

Pojištění se vztahuje i na elektronické prvky a elektrotechnické součástky (např. integrované obvody, 
mikroprocesory, tranzistory, relé, stykače). 

Pojištění se vztahuje i na cizí majetek (vč. stavebních součástí, stavebních prvkú apod.), který není ve 
vlastnictví, správě, apod. pojištěného. V tomto případě se jedná o majetek pojištěným užívaný na základě 
právního titulu (nájem, leasing, výpOjčka, dohoda, věc převzatá, apod.), případně o věci vnesené a 
odložené, věci zaměstnaneC., návštěvníkO apod. 

Pro věci vnesené a odložené, věci zaměstnaneC., návštěvníkO apod. se sjednává roční limit plnění 
ve výši 500 000 Kč. 

Pojistné za 1 rok za oddíl E. bez DPH 131 250,- Kč 

10 



I Allianz@ 

F. Pojištění strojů 

Všeobecné pojistné podmínky: 

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojfi a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST- 03 a 
sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze. 

Místo pojištění: Území tR a Evropy 

Předmět pojištění: Soubor stacionárních strojl.l a zařízení bez doloženého seznamu.- l.riziko 

Rozsah pojištění: Allriskové pojištění strojů v rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištěni strojů 
a zařízení a sjednaných doložek. 

Smluvni ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 3 ,  písm. b) výše uvedených V"seobecných pojistných podmínek se tímto ujednává,že 
pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků 
a elektrotechnických součástek. 

Sjednaná pojistná částka: 5 000 000,--Kč - odchylně od ustanovení VPP se sjednává pojištění na 1.riziko 

Spoluúčast: 20 000,-- Kč pro každou pojistnou událost 

Poznámky: 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a plnění je 
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na l.riziko), bez uplatnění opotřebení. U pojištění 
elektroniky se opotřebení zohledňuje jen u elektronických zařízení starších 1 Oti let. 

Pojištění se vztahuje i na elektronické prvky a elektrotechnické součástky (např. integrované obvody, 
mikroprocesory, tranzistory, relé, stykače). 

Pojištění se vztahuje i na cizí majetek (vč. stavebních součástí, stavebních prvkl.l apod.), který není ve 
vlastnictví, správě, apod. pojištěného. V tomto případě se jedná o majetek pojištěným užívaný na základě 
právního titulu (nájem, leasing, výpůjčka, dohoda, věc převzatá, apod.), případně o věci vnesené a 
odložené, věci zaměstnanců, návštěvníků apod. 

Pro věci vnesené a odložené, věci zaměstnanců, návštěvníkfi apod. se sjednává roční limit plnění 
ve výši 500 000 Kč. 

Pojistné za 1 rok za oddíl F. bez DPH 62 500,- Kč 

11 



Allianz@) 

C. Pojištění přepravy I nákladu 

Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

Předměty pojištění, pojistné částky 

nové ceně 
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

Předměty pojištěné na živelní nebezpečí, 
vyjma budov, viz výše A. Živelní pojištění majetku 

obvyklé ceně 
(čl. 13, odst. 2 .• písm. b)) 

pojištěni na první riziko 
(čl. 18) 

5000 000,-

Timto se ujednává, že předměty pojištěné na živelní nebezpečí zahrnuté do majetkového pojištění dle této pojistné smlouvy jsou 
pojištěny i po dobu přepravy v rámci Evropy, a to po dobu nezbytného umístění v dopravním prostředku za účelem přepravy, která se 
realizuje v prokazatelné přímé souvislosti s činností pojištěného. 

Dopravním prostředkem se pro účely tohoto pojištěni rozumí motorová vozidla vlastní, jím pronajatá (na leasing), motorová vozidla 
řádně registrovaného koncesovaného silničního dopravce a železnice. 

Pojištění přepravy se vztahuje na ztráty, zničení nebo poškození pojištěných věcí, k nimž došlo během přepravy uvedenými dopravními 
prostředky na území Evropy a které vznikly jako bezprostřední a nevyhnutelný následek: 
G požáru, úderu blesku, výbuchu, nárazu nebo zřícení letadla, záplavy, povodně, vichřice, krupobití; 
il dopravní nehody; 
O zřícení silnice, mostu, tunelu nebo jiné člověkem vybudované stavby. 

Pojistitel poskytne plnění pouze do té míry, do jaké nelze dosáhnout odškodnění z odpovědnosti cizího subjektu, který pro pojištěného 
přepravu prováděl. Nárok na uplatnění náhrady z odpovědnosti cizího subjektu musi být pojištěným uplatněn na základě platných 
předpisO a podmínek. 

Připojištěni se sjednává se spoluúčastí ve výši Kč 20 000,� pro každou pojistnou událost. 

Místo pojištění: Územní rozsah Evropa 

Poznámky: 

Pojištění se vztahuje i na případy: 
-kdy pachatel bezprostředně před nebo po přepravě zásilky peněz a cenin pou-žije proti pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné 
osobě pověřené pojistníkem násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí, 
- odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a cenin, kdy byl posel následkem dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené 
peníze a ceniny opatrovat. 

Zabezpečení přepravy peněz, cenin a cenností 

Pro přepravu peněz, cenin a cenností, bude pojistitel akceptovat následující zabezpečeni: 

Pojistitel bude akceptovat zabezpečení, jsou-li pojištěné věci přepravovány jednou osobou, která je vybavena obraným sprejem a 
přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo jsou uloženy v řádně uzavřené ledvince, 
kterou má tato osoba provádějící přepravu připevněnou k pasu s limitem do 1 00 000 Kč. 

Pojistitel bude akceptovat zabezpečení, jsou-li pojištěné věci přepravovány dvěma osobami, které jsou obě vybaveny obraným 
sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle do výše 300 000 Kč. 

12 

, 



F 

I Allianz@ 

Pojistitel bude akceptovat zabezpečení, jsou-li pojištěné věci přepravovány dvěma osobami, které jsou obě vybaveny obraným 
sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným 
zařízením, které po vytržení ze zavazadla uvede do činnosti nepřetriitý pronikavý zvukový signál trvající minimálně 5 minut a 
chemickým barvicim modulem uvnitř obarví přepravované cennosti, nebo jsou-li přepravované jednou osobou v osobním automobilu, 
tato osoba je vybavená obraným sprejem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle do 
výše 500 000 Kč. 

Zabezpečeni přepravy věci movitých 
Pro přepravu souboru movitých věcí bude pojistitel akceptovat následující zabezpečení: 

Pojistitel bude akceptovat za bez pečení, jsou-li pojištěné věci přepravovány jednou osobou, do výše 1 00 000 Kč. 

Pojistitel bude akceptovat zabezpečení, jsou-li pojištěné věci přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, nebo 
jsou-li přepravovány jednou osobou v osobním autornob�u. tato osoba je vybavena obranným sprejem do výše 500 000 Kč. 

Pojistné za 1 rok za oddíl G. bez DPH 58890,- Kč 

13 



Allianz@) 

Společná ustanovení platná pro celou smlouvu dle zadávací dokumentace: 

• Pojistitel se zavazuje poskytnout nezbytné doklady a informace týkající se jeho činnosti související s poskytováním předmětu 
plněni dle této smlouvy ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonO 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisO, a to po dobu stanovenou platnými právními předpisy. Pojistitel 
uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy na profitu zadavatele, jakož i všech dodatků, úkonů a okolnosti s touto smlouvou 
souvisejících, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu se zákonem, se 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění na profilu zadavatele. 

• Pojistitel se zavazuje zachovat sazby pojistného po dobu plněni této veřejné zakázky (pojistné smlouvy). 

• Správu pojištění zadavatele bude provádět společnost MARSH, s.r.o., se sídlem Na Rybníčku 5, 120 00 Praha 2, IČ: 453 06 541 
(dále také jen ,.zplnomocněný makléř"). 

• Pojistnou smlouvu je možné ukončit výpovědí vždy ke konci pojistného období (tzv. k výročí pojistné smlouvy) s tím, že 
výpověď musí být doručena druhé straně nejpozději 9 měsíc O před koncem pojistného období (výročí smlouvy). 

• Pojištěným ze smlouvy je Národní památkový ústav. V případě pojištění cizích věci převzatých za účelem vystavování je 
pojištěným majitel těchto věcí. 

• Pojistné se sjednává jako běžné. Platby pojistného budou prováděny v české měně (tj. Korunách českých). Zadavatel nenese 
odpovědnost za jakákoli kursová rizika na straně Uchazeče. Zadavatel požaduje pololetní splátky pojistného. Pololetní splátky 
zadavatel požaduje bez přirážky na pojistném. 

• Platby pojistného budou prováděny v české měně (tj. Korunách českých).. Platby pojistného budou hrazeny 
zadavatelem/pojistníkem na účet zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o., a to na základě jím vystavené faktury se splatností 
14 dní ode dne obdržení faktury. Pojistné se považuje za uhrazené dnem jeho připsání na účet MARSH, s.r.o. 

• Pojistitel se zavazuje vystavit na základě žádosti pojistníka/pojištěného pojistný certifikát, jako potvrzeni o pojištění, v 
požadovaném členění. 

• Návrh pojistné smlouvy bude zpracován Uchazečem na základě požadovaného rozsahu pojištěni výslovně uvedeného v příloze 
č. 1 této ZD - Pojistný program a v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této ZD a jejich přílohách. Pojistná smlouva 
bude uzavřena v českém jazyce. 

Pojistitel akceptuje požadavky zadavatele (pojistníka) dle zadávací dokumentace, stejně jako ustanovení občanského 
zákona a další právní předpisy, které se vztahují k plnění této veřejné zakázky. Požadavky zadavatele mají přednost před 
�eobecnými pojistnými podmínkami Allianz pojišťovny, a.s., doložkami i jakýmikoli smluvními ujednáními Allianz 
pojišťovny, a.s. 

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro 
tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. 
Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článkO výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku 
pojištění na den po dni zaplacení prvního pojistného se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený 
v pojistné smlouvě. 

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s pojistným obdobím 1 rok. 

14 



Běžné pojistné celkem za období 1 roku za oddíly: 

A. Živelní pojištění majetku bez DPH 

B. Pojištění odcizení (krádež vloupáním, loupež, prostá krádež), vandalismus bez DPH 

c. Pojištění pro případ rozbití skla bez DPH 

D. Pojištění přerušení provozu následkem věcné škody bez DPH 

E. Pojištění elektroniky bez DPH 

F. Pojištění strojů bez DPH 

C. Pojištění přepravy I nákladu bez DPH 

Běžné pojistné celkem za období 1 roku za oddíly A., B., C., F 
s počátkem pojištění 06.06.201 5, 00:00 hod. bez DPH 

Doplatek pojistného za období {01 .08.201 5- 06.12.201 5) za oddíly 0., E., G. 

Allianz@ 

8147000,-Kč 

850 000,-Kč 

100 000,-Kč 

230360,-Kč 

131 250,· Kč 

62 500,-Kč 

58 890,-Kč 

9 1 59 500,- Kč 

146 311 ,· Kč 

Poznámka: Timto dodatkem č. 1 se sjednává počátek pojištěni oddílů D, E, Gs účinností od 01.08.2015. 

Pojistné: 
Výše uvedené pojistné je splatné na účet zplnomocněného makléře (MARSH, s.r.o.) oproti jeho faktuře ve 2 pololetních 
splátkách bez přirážky na pojistném za področní zpOsob platby. 

Výše pololetních splátek pojistného bude stanovena na základě aktuálně sjednaného rozsahu pojištění dle jednotlivých oddíiO 
vždy k datu 06.06. a 06.12. každého roku. Výše první pololetní splátky činí 4 579 750,- Kč a je splatná k datu 20.6.2015 
(uhrazeno). 

Roční pojistné činí 9 580 000,- Kč. Druhá pololetní splátka za období 06.12.2015- 06.06.2016 činí 4 790 000,- Kč a je splatná 
k datu 06.o12.201 5. 

Přfloha: 

- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění prOmyslu - pojištění pro případ poškození věci; 
-Všeobecné pojistné podmínky Pojištění prOmyslu- pojištění skla; 
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění prOmyslu- pojištění elektroniky; 
-Všeobecné pojistné podmínky Pojištění prOmyslu- pojištění strojO a zařízení; 
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu; 
- Příloha č. 1 Pojistného programu-ORIENTAČNÍ SEZNAM MÍST POJIST�NÍ 
-Příloha č. 2 Smluvní ujednání MARSH 

15 



Allianz(@ 

Závěrečné prohlášeni: 

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického zpOsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli 
nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho 
makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavkO. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané 
pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkOm, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího 
makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkOm. 

V Praze dne 30.07.2015 

 
 

  

16 



, 

Allianz@) 
Příloha č. 1 Pojistné programu- ORIENTAčNr SEZNAM MÍST POJI�T�NÍ 

pracoviště NPU lokalita/ areál 
Generální ředitelství Valdštejnské nám. 3 

Liliová S 
Palácové zahrady (areál) 
Praha 4, Soudnf 
K St.Bubenči č.p. 569 
Horoměrická 2328/3 

Ústřední památková správa Areál Sl Březnice 
Praha Areál SZ Hořovice a budova č.p. 23 

Areál SH Karlštejn a obytný dům č.p. 63 
Areál SZ Konopiště, Růžové zahrady a obytný dům č.p. 6 
Areál SZ Mnišek pod Brdy 
Areál sz Krivoklát 
Areál Hamousova statku ve Zbečně 
Areál SH Krakovce a obytný dům č.p. 4 

Areál SH Točník a obytn ý dům č.p. 10 

Areál SH Žebrák 
Areál SH Mnichovo Hradiště a kláštera a "Úřednický dům" 
Areál kláštera v Sázavě 
Areál SZ Veltrusy 
Areál SZ Žleby a pohřební kaple 
Depozitáře K. Hora - Hlouška 
Restaurátorské dflny Praha- Ďáblice 
Restaurátorské dílny Kutná Hora 
Mladá Boleslav- Templ 
SZ Kynžvart (areál) 
SHZ Bečov (areál viz příloha) 
Sl Valeč (areál) 
Porcei.H.Siavkov -údolí u L (areát) 
Ploskovice (areál) 
Libochovice (areál) 
Házmburk (areál) 
Krásný Dvůr (areál) 
Zubrnice (areál) 
rotunda na Řípu 
Benešov nad Ploučnicí (areál) 
Jezeří (areál) 
Most (areál) 
Duchcov (areál) 
Doksany (areál) 
Velké Brezno (areál)+ Hrobka Valtirov 
Stekník- stavba 
Králova Výšina 

ústřední památková správa Areál Státního zámku Jaroměřice nad Rokytnou- objekty zámku 
české Budějovice Areál Státního zámku Jaroměřice nad Rokytnou- zámecký park, skleníky, hospod. budovy 

Areál Státního hradu Lipnice- objekty hradu+ zvonice 
Areál Státního hradu Lipnice- budova správy hradu čp. ll 

Areál Státního zámku Náměšť nad Oslavou- objekty zámku 
Areál Státního zámku Náměšť nad Oslavou- areál zámeckého parku 
Varhann í pozitiv umístěný v Státním zámku Náměšť n. Osl. 
Areál Státního zámku Telč- objekty zámku 
Areál Státního zámku Telč- zámecký park včetně oranžérie (čp. Slavatovská 138) 
Areál kostela sv. Víta v obci Zahrádka 
Areál SZ Kozel 
Areál Kláštera Plasy 
Areál SZ Horšovský týn 
Areál SH Velhartice (včetně č.p. 3 a souboru vesnických staveb) 
Areál Kláštera Kladruby 
Areál SZ Nebílovy 



Allianz@ 
Areál SZ Manětín 
Areál SH Švihov 
Areál SH Rabí (včetně nemovitostí čp. 54, č.p. 53, č.p. 50, č.p. 79, č.p. 90.) 
Areál SZ C. Poříčí 
Kostel Horšov 
Areál Zffceniny SH Gutštejn 
Areál Zříceniny SH Přimda 
Kostel sv. ANNA H.Týn 
NPÚ ú.o.p. v Plzni, Bolevecká náves č. 1 10 
Hluboká nad Vltavou (areál) 
Nové Hrady (areál) 
Český Krumlov (areál) 
Rožmberk nad Vltavou (areál) 
Zlatá Koruna (areál) 
Jindřichův Hradec (areál) 
Cervená Lhota (areál) 
Landštejn (areál) 
Třeboň (areál) 
hrobky Domanín (areál) 
Kratochvíle (areál) 
Zvíkov (areál) 
Dačice (areál) 
Č.Bu,nám P.Ot.ll. 34 
C.BU, Pražská 773 
SZ Vimperk 

ústřední památková správa Buchlov - hrad 
Kroměflf Buchlovice - zámek 

Kroměříž - zámek a Květná a Podzámecká zahrady 
Kroměříž (pracoviště ÚPS) 
Vizovice - zámek 
Zlín-Lešná (mobiliární fond) 
Bítov-hrad 
Bučovice- zámek 
Brno, Palackého 34 (dislokované pracoviště) 
Brno, Trnkova 86 (depozitář) 
Kunštát- zámek 
Lednice - zámek a Janův Hrad • hrad 
Lysice - zámek 
Milotice - zámek 
Pernštejn - hrad 
Rájec nad Svitavou -zámek 
Slavkov (mobiliární a knihovní fond) 
Uherčice - zámek 
Valtice - zámek 
Veveří· hrad 
Vranov nad Dyjí- zámek a Nový Hrádek u Lukova �hrad 
Bouzov- hrad 
Javorník, Jánský Vrch - zámek 
Náměšť na Hané (mobiliární a knihovní fond) 
Soubor staveb lidové architektury v Příkazích 
Šternberk- hrad 
Velké Losiny- zámek 
Hradec nad Moravicí· zámek 
Hradec nad Moravicí- Městečko čp. 2, 5, 68, 25, ČOV 
Ostrava - důl Michal 
Raduň - zámek 

ústřední památková správa Státní zámek Sychrov 
Sychrov SZ Zákupy (areál vč. vodárenské věže) 

SZ Frýdlant vč. (areál hradu i zámku) 
SH Bezděz (areál) 
SZ Lemberk (areál) 
SH Grabštejn (areál) 



Allianz@) 
SH Trosky (areál) 
SZ Hrubý Rozhozec (areál) 
Hrádek u Nechanic (areál) 
Ratibořice (areál) 
Vízmburk (areál) 
Náchod (areál) 
Opočno (areál) 
Kuks (areál) 
Slatiňany (areál) 
Utomy�J (areál) 
Litice (areál) 
Kunětická Hora (areál) 
Vysočina (areál) 

ústřednf odborné pracovi�tě zámek Krásné Březno-stavba (areál) ,kostel Sv.Fiorián 
ústf nad Labem 
ústřední odborné pracovi�tě Brno, nám. Svobody č.8 
Brno Brno, vila Stiassny 
Ústřední odborné pracoviště lč.BU, Senovážné 6 
leské Budějovice 
ústřední odborné pracoviště Jaroměř- Josefov (areál) 
Josefov 
ústřední odborné pracoviště Koměříž (NPU ú.o.p.) 
Kromě fil 

ústřední odborné pracoviště Liberec vila Cp.642123 se zahradou. zdí a schodištěm 

Liberec 
Ústřední odborné pracoviště NPÚ ú.o.p. v Lokti, Kostelnf ul. 
Loket Loket ui.TGM 133 
ústřední odborné pracoviště Olomouc- Hodolany- Wittgensteinova 14- arch. depozitář 
Olomouc Horní nám. 25 

Míchalská 3 
Franklinova 8/9 
Svatý Kopeček 
Olomouc-Hodolany- Wittgensteinova 12 

ústřední odborné pracovi�tě Opava, Bezručovo nám. 
Ostrava Ostrava, Korejská, Newtonova 
Ústřední odborné pracoviště Pardubice (areál) 
Pardubice 
ústřední odborné pracoviště budova NPÚ ú.o.p. v Plzni, Prešovská 
Plzeň NPÚ ú.o.p. v Plzni, Dominikánská 
ústřední odborné pracoviště Na Perštýně 12, Pha 1 
Praha Praha -Lysolaje, čp. 191 
ústřední odborné pracoviště Administrativní budova - Praha 3, Sabínova 
Střední čechy 
ústřední odborné pracoviště Soubor 8 soch na mostě Žďár nad Sázavou•• 
Telč Telč, Garáž nadzemní 

Telč, Lannerův dům 



• \r--�========���====----------� . .  ,. . "-

Allianz® 

Pří loha č.  2 Smluvn í ujednání  MARSH 

Požadované doložky a smluvní ujednání pojistných smluv 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s pfiloženými VPP, ZPP, 
doložkami pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených 
VPP, ZPP, doložek apod. pojistitele. 

Pojištění majetku 

OZ1 Makléřská doložka 

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem MARSH, s.r.o., se sídlem Na Rybníčku 
5/1329, 120 00 Praha 2, česká republika, IČ: 45306541 (dále jen "zplnomocněný makléf'') 
smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou 
činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající se této 
pojistné smlouvy budou prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, který je 
oprávněn přijímat smluvně závazná oznámeni a rozhodnutí obou smluvních stran. Písemnosti 
smluvní strany mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou se považují za 
doručené doručením na korespondenční adresu druhé smluvni strany. 

OZ2 Jedna spoluúčast 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže přlčiny se od celkové 
výše pojistného plnění za pojistnou událost odečitá pouze ta spoluúčast, která je největší ze 
všech spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, 
pokud neni pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětných 
pojištění. 

OZ3 Zachraňovací náklady 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu 
občanského zákoníku, příp. jiných platných právních předpisů, až do výše 2 % pojistné částky 
pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění není-li v pojistných podmínkách, smluvních 
ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví 
osob jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění. 

OZ4 Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 

Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, 
dokladování, ověřování nebo zdokumentováni pojistné události, na kterou se vztahuje tato 
pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady 
vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a 
zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracováni, výrobu, dodání, pronájem, za 
spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a 
konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny 
legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., pokud je pojistník při odstraňování 
následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. 

. , 



Allianz@ 

Toto pojištěni se sjednává na první riziko. Limit plnění nad limity jednotlivých pojistných 
nebezpečí se sjednává ve výši 500 000,- Kč. 

OZS Výpočet pojistného pň zániku pojištěni 

V případě zániku pojištěni z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná 
část pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku. 



Pojištění majetku 

MZ1 Místa pojištěni 

Allianz@ 

Do pojistného krytí je automaticky zahrnut rovněž veškerý nemovitý i movitý majetek a zásoby 
vedené v účetní, operativní nebo jiné evidenci pojištěného, včetně majetku, který ještě nebyl 
zaveden do evidence majetku, ale byl již převzat napr. předávacím protokolem (např. 
nezkolaudovaná investice). Místem pojištění je území české republiky a Evropy. U takových 
míst musí být v případě pojistné události prokazatelné, že se na nich v době pojistné události 
nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) 
nebo pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl svou činnost. Za místo pojištění se 
považuje také místo bydliště zaměstnance, příp. jiné místo pobytu zaměstnance na území ČR. 

MZ2 Automatické pojištění nově poňzeného majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 20 % nebude 
pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl 
zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného 
nebezpečí škody na takovém majetku. 

MZ3 Podpojištění 

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek 
v případě, že v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší 
než jeho pojistná hodnota, stanovená v této pojistné smlouvě o méně než 20 %. Toto ujednání 
je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy. 

MZ4 Převod cizích věcí do vlastnictví 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či 
jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 
sjednané pojistné smlouvy. 

MZ5 časové vymezení jedné pojistné události 

Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná 
událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti 
platí také pro případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

MZ6 Účinnost PS 

Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti 
smlouvy tj. bez čekací doby. 

MZ7 Pojistná plněni 

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel 
poskytne plnění vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení (včetně elektroniky). 
To platí i pro položky pojištěné na první riziko. V případě cizích užívaných věcí poskytne 
pojistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách. 



I Allianz@ 

MZB Vodovodni škody- rozšiřeni definice 

V souladu s pojistnými podmínkami se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje 
i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení 
(sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, včetně odpadů, svodů dešťové vody, 
rozvodů dalších kapalin I tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškozené nebo 
zničené přívodní a odpadové potrubí a to i v důsledku přetlaku páry nebo kapaliny nebo 
zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

MZ9 Zpětné vystoupení vody z kanalizačniho potrubí 

Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní  škody apod. se vztahuje 
též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy 
nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. Toto pojištění se sjednává na první riziko. 

MZ10 Náklady na demolici, hašení, apod. 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, skládkovné, 
odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístěni 
majetku. Toto pojištění se sjednává na první riziko. Limit plnění nad limity jednotlivých pojistných 
nebezpečí se sjednává ve výši 50 000 000,- Kč. 

MZ11 Doplňková živelni nebezpeči - Pojištěni nebezpečí nepřímého úderu blesku a 

přepětl 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého 
úderu blesku, indukce či přepětí. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává 
v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. 

MZ12 Náklady na obnovu dat a dokumentace 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu 
a/nebo znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů 
poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na 
první riziko. Limit plnění nad limity jednotlivých pojistných nebezpečí se sjednává ve výši 1 
000 000,- Kč. 

MZ13 Historické objekty 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově 
chráněné objekty vč. uměleckých uměleckořemeslných nebo historických děl, která jsou 
součástí či příslušenstvím pojištěné stavby (sochy, plastiky, fresky, řezby apod.) včetně objektů 
opuštěných, neobývaných apod., a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních 
prací, rekonstrukcí, instalací, oprav nebo rekonstrukcí apod. Hrazeny budou opravy běžně 
dostupnými metodami, včetně zhotovení umělecké nebo umělecko-řemeslné kopie. 
Z pojištění jsou vyloučeny škody na uvedených objektech, příp. částech objektů, ve kterých 
popsané činnosti právě probíhají, způsobené stavební činností, příp. škody s ní přímo 
související. Jedná se zejména o případy, kdy: 

- je odkrytá střecha nebo její část. 
- jsou odkryty otvory pro okna nebo dveře, 
- jsou rozebrány části vnějších stěn, 

dochází k celkové výměně vodovodního nebo odpadního potrubí, 

. .. 



Alllanz@) 

dochází k celkové výměně elektroinstalace, 
Tato výluka platí pouze pro pojištěná nebezpečí, kterých se výše uvedené případy dotýkají, a to 
do doby stavebního uzavření všech otvorů v obvodovém plášti, provedení všech revizí, 
tlakových zkoušek apod. 

MZ14 Stavebnl a montážnl práce, kolaudace 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou 
prováděny stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže apod. 
Z pojištěni jsou vyloučeny škody na uvedených objektech, příp. částech objektů, ve kterých 
popsané činnosti právě probíhají, způsobené stavební činností, příp. škody s ní přímo 
související. Jedná se zejména o prfpady, kdy: 

- je odkrytá strecha nebo její část, 
- jsou odkryty otvory pro okna nebo dveře, 
- jsou rozebrány části vnějších stěn, 

dochází k celkové výměně vodovodního nebo odpadního potrubí, 
dochází k celkové výměně elektroinstalace, 

Tato výluka pJati pouze pro pojištěná nebezpečí, kterých se výše uvedené případy dotýkají, a to 
do doby stavebního uzavření všech otvorů v obvodovém plášti, provedení všech revizí, 
tlakových zkoušek apod. 

MZ15 Doplňková živelni nebezpečl - Atmosférické srážky, zatečení 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou 
z atmosférických srážek včetně zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat 
atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové respektive ledové vrstvy a její tání 
poškodí pojištěnou nemovitost, včetně jejich stavebních součástí a/nebo způsobí škodu 
na předmětech pojištění uložených v pojištěných nemovitostech nebo objektech. Aplikuje se 
vždy nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. 

MZ16 Doplňková živelní nebezpečl - Náraz dopravniho prostředku, pád stromu a jiných 

předmětů 

Pojištěni sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se 
vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož 
souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy 
byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, 
vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo 
provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho 
kontrolou. 

MZ17 Nezjištěný pachatel v pojištěni odcizení a vandalismu 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn. 



Allianz@ 

MZ18 Záplava, povodeň - definice 

Povodní se rozumí dočasné I přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných 
povrchových vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje m ísta mimo koryto 
vodního toku, břehy apod. 
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stoji nebo proudí v 
místě pojištění, jinak, než z důvodu povodně. 
Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter 
záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí 
(např. 20-ti Jetá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci 
závislá. Pro škody způsobené vodou přicházející/zasahující území s periodicitou 20-ti let a 
méně se sjednává roční sublimit plnění ve výši 5 000 000 Kč. 

MZ19 Věci zvláštni hodnoty (věci historické, umělecké hodnoty) 

Pojistitel bude v případě souboru věci zvláštní hodnoty, uměleckých předmětů, historických 
budov akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistníka/pojištěného. 

MV9 Nemovitý majetek (budovy a stavby) - definice 

BUDOVY - Soubor budov a staveb včetně stavebních součástí (vnitřních a vnějších), 
trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a vybavení budovy budov tvořících jejich 
příslušenství (např.: instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů apod.), oplocení, stožárů 
a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízeni, termosolárních a voltaických 
systémů, staveb na vodních tocích, dřevostaveb, lehkých staveb, zpevněných a umělých ploch 
(hřiště, tartany a další povrhy), laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. 
Jsou-li pojišťovány nemovitosti cizí, jedná se o budovy pojištěným užívané na základě právního 
titulu (pronájem, dohoda, apod.) 

MV10 Skla - definice 

Soubor skel oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn, vstupních dveří 
a případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla I 
celého zasklení, včetně nalepených folii, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na 
těchto sklech, soubor sanitární keramiky, světelných reklam, laboratorního skla apod. Jedná se 
o skla vnitřní i vnější. 

MV11 Movitý majetek - definice 

V�CI MOVITÉ - Soubor přístrojů, strojů, zařízení, elektroniky, inventáře (vč.DDHM), 
mobiliárních fondů, (věci zvláštní hodnoty), cenností a ostatních věcí movitých včetně modelů, 
vzorků, exponátů, nosičů dat včetně čipových karet, nákladů na znovupořízení dat, 
dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, vzácných tisků a kovů, učebnic, knih a 
časopisů, zabezpečovacích zařízení, antén, trenažérů, zvířat a rostlin, stromů, včetně 
exotických, parkových úprav, lodí, DHIM a zásob apod. vedený v účetní či jiné evidenci. 
Je-li pojišťován movitý majetek cizí, jedná se o majetek pojištěným užívaný na základě právního 
titulu (nájem, leasing, zápůjčka, dohoda apod.), případně o věci vnesené a odložené, věci 
zaměstnanců, návštěvníků apod. 

• 



Allianz(@ 

MV19 Poškození malbou, rytlm, apod. 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším 
a/nebo vnitřním). Za znečištění se považuje úmyslné poškozeni pojištěné věci nápisem, 
malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. Limit plnění ve výši 2 000 000,- Kč. 

MV20 Prostá krádež 

Pojištění se vztahuje i na pfípady odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci 
bez pfekonáni pfekážek). Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění nad limity 
jednotlivých pojistných nebezpeči (první riziko) ve výši 200 000,- Kč. 

MV21 Výměna zámků 

Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitfních dveří budovy na místě 
pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení. Toto pojištěni 
se sjednává se samostatným limitem plnění nad limity jednotlivých pojistných nebezpečí (první 
riziko) ve výši 500 000,- Kč. 

MV25 Zpětné škody 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na finanční ztrátu, pokud věcná škoda 
a/nebo přerušení provozu vznikly na majetku nebo pozemku, na kterém provozuje svou činnost 
dodavatel pojištěného (napf. živelní škody, výpadek dodávek veřejných služeb - elektřiny, vody, 
páry, telekomunikační služby, apod.), včetně vicenákladů 

• 



Allianz@) 

Doložka č. M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 

V případě, že dojde v prOběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události zpOsobené následkem: 
• vichftee a krupobití; 
• povodně; 
• zemětřesení; 
• výbuchu sopky; 
budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v dOsledku jedné 
příčiny během 72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové IhOty 72 hodin je považován okamžik, kdy 
došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. 

Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé: 

• před datem (časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištění. 



Allianz (ffi) 

DOLOŽKA č. M-439 Pojištění proti ztrátě nájemného 

Odchylně od čl.14 odst. 1 VPP Pojištění průmyslu- pojištění pro případ poškození věci (PMP-04) se rovněž ujednává: 

Dojde-li k přerušení provozu v dOsledku věcné škody na sjednaném místě pojištění, uhradí pojistitel ztr�tu nájemného z pronájmu 
budovy (nebo prostor) ve vlastnictví pojištěného, která vznikne po věcné škodě. Pojistitel rovněž uhradí dodatečné zachraňovací 
náklady, které pojištěný účelně vynaloží ke zmírnění následku pojistné události, pokud snižují rozsah povinnosti pojistitele plnit. 

Věcnou škodu se pro účely pojištění proti ztrátě nájemného rozumí zničení, poškození nebo ztráta věci sloužící k provozu budovy 
(nebo prostor) pojištěného v dOsledku sjednaných pojistných nebezpečí: 

Sdružený živel = FLEXA (pož�r. úder blesku, výbuch, p�d letadla nebo létajícího zařízení nebo jeho části nebo nákladu), povodeň I 
záplava, vichřice, krupobití, pád strom O I stožáru I jiných předmětu (i když jsou součástí pojištěné věci nebo souboru), tíha sněhu 
nebo námrazy, p�d nebo sesuv lavin, sesuv nebo zřícení pOdy I skal / zemin, zemětřesení, vodovodní škody (únik vody I jiné kapaliny 
z jakéhokoliv technického nebo technologického systému), náraz vozidla (vlastního nebo cizího, provozovaného pojištěným nebo 
třetí osobou), aerodynamický třesk, kouř, nepřímý úder blesku, atmosférické srážky/vodovodní škody. 

Za nájemné se považují finanční č�stky placené pojištěnému za pronájem anebo ubytov�ní. Za ztr�tu nájemného se považuje část 
n�jemného, které nájemce není povinen platit (ze zákona nebo podle nájemní smlouvy) při přerušení provozu v dCJsledku věcné 
škody během doby ručení. 

Doba ručení označuje sjednané období, do jehož konce pojistitel ručí za pojištění proti ztrátě nájemného. Pokud k znovuobnoveni 
provozu v budově (nebo prostoru) pojištěného dojde před koncem doby ručení, ručí pojistitel za pojištění proti ztrátě nájemného jen 
do okamžiku znovuobnovení provozu. Počátek doby ručení vznik� dnem vzniku věcné škody. Doba ručení činí 12  měsícO. 

Pojistná částka pro pojištění proti ztrátě n�jemného je stanovena v pojistné smlouvě a je sjednána na první riziko. 

Při zjištění škody z přerušení provozu je třeba zohlednit všechny okolnosti, které by příznivě nebo nepřiznivě ovlivnily chod a výsledky 
hospodaření z pronájmu budov (nebo prostor), kdyby k přerušení provozu nedošlo. 

Ekonomické výhody, které vzniknou během doby ručení jako následek přerušení provozu, a rovněž které vyplynou po skončení 
přerušení provozu se odpovídajícím zpOsobem započítají do výše pojistného plnění. 

Pojistitel neručí za škody vzniklé přerušením provozu zpOsobené: 
• úředně nařízenými opatřeními omezujícími obnovu a provoz budovy (nebo prostor), 
• tím, že pojištěný nezajistí včas obnovu nebo opětné pořízení zničených, poškozených nebo ztracených věcí např. z důvodu 

nedostatku finančních prostředku. 

Pojistné plnění bude sníženo o provozní poplatky a výdaje splatné z nájemného, které byly uspořeny během doby ručení. 
Podle doby trvání přerušení provozu jsou stanoveny maximální limity pojistného plnění. Při přerušení provozu: 
do 3 měsíců - max. ve výši 40% sjednané pojistné částky pro pojištění proti ztrátě nájemného 
do 6 měsíců - max. ve výši 60% sjednané pojistné částky pro pojištění proti ztrátě nájemného 
do 9 měsícO - max. ve výši 80% sjednané pojistné č�stky pro pojištění proti ztrátě nájemného 
od 9 měsícO - max. ve výši 1 00% sjednané pojistné částky pro pojištění proti ztrátě nájemného 



Allianz@ 

Doložka č. M�449 Pojištění škod zpQsobených pádem stromQ, stožárů a jiných předmětQ 

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci se touto doložkou, 
která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že: 

Pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené 
pádem stromO, stožárO a jiných předmětO. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které je 
pojištění tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromO, stožárů a jiných předmětO se pro účely 
pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného pádu. 

limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost činí 25 000 000.-Kč, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 



Allianz@ 

Doložka č. M-463 Pojištění vícenákladů skladů a podniků. 

Odchylně od čl.14 odst.l VPP Pojištění prOmyslu - pojištění pro případ poškození věci se rovněž ujednává: 

1 .  Dojde-li k přerušení provozu v dOsledku věcné škody, uhradí pojistitel náklady, které po věcné škodě musí být vynaloženy 
k znovuobnovení provozu v podniku pojištěného a které v normálním případě nevzniknou (dále jen vícenáklady). 
Vícenáklady mohou vzniknout například: 
a) při užívání cizích pozemkO, budov, místností, zařízení nebo vybavení 
b) pft využití cizích služeb 
c) při opatřeních potřebných pro informování klientO. 

2. Věcnou škodu se pro účely pojištění vícenákladO rozumí zničení, poškození nebo ztráta věci sloužící v provozu pojištěného 
v dOsledku sjednaných pojistných nebezpečí: 

Sdružený živel = FLEXA (požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo létajícího zařízeni nebo jeho části nebo nákladu), povodeň 
I záplava, vichřice, krupobití, pád stromO I stožárO I jiných předmětO (i když jsou součástí pojištěné věci nebo souboru), tíha 
sněhu nebo námrazy, pád nebo sesuv lavin, sesuv nebo zřícení pOdy I skal / zemin, zemětřesení, vodovodní škody (únik vody I 
jiné kapaliny z jakéhokoliv technického nebo technologického systému), náraz vozidla (vlastního nebo cizího, provozovaného 
pojištěným nebo třetí osobou), aerodynamický třesk, kouř, nepřímý úder blesku, atmosférické srážky/vodovodní škody. 

3. Pojištění se nevztahuje na vícenáklady, které vznikají: 
a) v dOsledku mimořádných událostí, ke kterým dojde během přerušení provozu, 
b) v dOsledku úředně nařízených opatřeních, které omezuji obnovu a provoz podniku, 
c) tím, že při obnově nebo opětovném pořízení zničených, poškozených nebo ztracených věcí vznikne pojištěnému užitek 

vyplývající z lepšího druhu anebo kvality obnovených věcí 
d) tím, že pojištěný nezajisti včas obnovu nebo opětovné pořízeni zničených, poškozených nebo ztracených věcí, např. 

z dOvodu nedostatku finančních prostředkO 
e) při zničeni, poškození, znehodnocení nebo ztrátě věci nesloužící v provozu pojištěného 

f) při vyklizení místa pojištění po pojistné události včetně stržení stojících částí, odvozu suti a jiných zbytkO a uložení nebo 
zničeni 

g) v souvislosti s přemístěním, změnou nebo ochranou věcí za účelem jejich opravy nebo znovu pořízeni 
h) v souvislosti se změnami fyzikálních, chemických nebo biologických vlastnosti půdy, vzduchu nebo vody včetně spodní 

vody 
i) jako nároky na úhradu smluvních pokuty a úhradu nákladO na soudní řízení, právní zástupce, znalce a poradce. 

4. Doba ručení označuje sjednané období, do jehož konce pojistitel ručí za vícenáklady. Pokud k znovuobnoveni provozu v podniku 
pojištěného dojde před koncem doby ručení, ručí pojistitel za vícenáklady jen do okamžiku znovuobnovení provozu. Počátek 
doby ručení vzniká dnem vzniku věcné škody. Doba ručení činí 12  měsícO. 

5. Pojištěni platí pouze v případě, že věcná škoda vznikla na pozemku, který je v pojistné smlouvě označen jako místo provozu. 
6. Pojistná částka pro vícenáklady je stanovena v pojistné smlouvě a sjednána na první riziko. 

7. Pokud nároky na pojistné plnění z pojištění vícenákladO existuji i z jiných pojistných smluv, pojistitel neposkytne pojistné plnění 
z tohoto pojištění. 

8. Při šetření vícenákladO v souvislosti se škodou je třeba zohlednit všechny okolnosti, které by chod podniku během přerušeni 
příznivě nebo nepříznivě ovlivnily, pokud by k přerušeni provozu nedošlo.Pojištěni nesmí vést k obohaceni. Ekonomické výhody, 
které vzniknou po uplynuti doby ručení jako následek vynaložení vícenákladO, je třeba dle zvážení zohlednit. 

Podle doby trvání přerušeni provozu jsou stanoveny maximální limity pojistného plněni. Při přerušení provozu: 
a) do 1 měsíce - max. ve výši 40% sjednané pojistné částky pro vícenáklady 
b) do 2 měsíc O - max. ve výši 60% sjednané pojistné částky pro vícenáklady 
c) do 3 měsícO - max. ve výši 80% sjednané pojistné částky pro vícenáklady 
d) od 3 měsícO - max. ve výši 1 00% sjednané pojistné částky pro vícenáklady 

I 



Allianz@) 
Příloha k pojistné smlouvě č. 400 037 1 07 

Doložka 101/1: Přenosná zařízení 

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky platí pro toto pojištění následující: 

Přenosná elektronická zařízení jsou pojištěná i tehdy, jestliže jsou nasazena mimo místo pojištění. 
Územní platnost se rozšiřuje na území Evropy. 

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci. 

Při krádeži vloupáním nebo při škodě způsobené pádem pojištěné věci činí spoluúčast 25 % 
z pojistného plnění, minimálně však spoluúčast sjednanou v pojistné smlouvě. 

Jestliže je pojištěná věc odcizena z pozemního vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jestliže: 
a) je vozidlo vybaveno pevnou střechou, 
b) bylo vozidlo odstaveno řádně uzamčené, 
c) pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou, 
d) pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná 

Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo na hlídaném parkovišti. 

Doložka se vztahuje na přenosné zařízení uvedené v seznamu pojištěné elektroniky. 

Pojištění elektroniky 



Allianz@ 

Smluvní ujednání o pojištění na volném prostranství 

Odchylně od čl. 7 VPP Pojištění průmyslu - pojištění věcí a jiného majetku a odchylně od ustanovení M-487; SU-04 se 

ujednává, že dojde-li k odcizení pojištěných věcí uložených mimo uzamčený prostor (budovu) na volném prostranství, ke 
kterému dojde krádeží vloupáním anebo poškození pojištěných věcí vandalským činem po provedeném vloupání, pokud je 
pojištění proti poškození vandalským činem sjednáno, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, 
resp. limitu pojistného plnění, maximálně však do 1 00 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 1 2, odst. 
4., písm. a) až e) VPP po jištění věci a j  iného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny na volném prostranství zabezpečeném 
funkčním oplocením celého pozemku s minimální výší 180 cm a chráněném uzamčenými vraty. 

Pojištění dle této doložky se týká pouze těch věcí, které nelze pro jejich značnou hmotnost, objem nebo z provozních dOvodů 
umístit do uzamčeného prostoru. Škody na starožitnostech a škody na malé mechanizaci do hmotnosti 750 kg však pojistitel 
nehradí. 




